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OG0 ycTaHOBIIEHHH MECT I MacCOBOTO OTABIXa, TYPH3Ma H CIIOPTa Ha BOAHBIX 00BEKTax H
BOZIOXO3SHCTBEHHBIX COOPYXKEHHIX ATHIpayCKO# 00macTu

[locranoBnenue akumatra ATtbipayckod oOmactu ot 11 ampens 2023 roma Ne 51.
3apeructpupoBaHo [lenaprameHToM rocTUlMM AThIpayckoil oonactu 17 anpenst 2023 roga Ne
4999-06

B cootBercTBUM ¢ myHKTOM 2 ctatbu 94 Boanoro konekca Pecnyonuku Kazaxcran
akumat Ateipayckoi obnactu [IOCTAHOBJISET:

1. YcraHoBUTH MecCTa [ MAacCOBOTO OT/IbIXa, TYPU3Ma M CIIOPTAa HA BOAHBIX OOBEKTAX U
BOJIOXO3SMCTBEHHBIX COOPYXKEHUSAX ATBIpayCKOW 007acTH COTJIACHO TPHUIOKEHHUIO K
HACTOSILIEMY ITOCTAaHOBJICHHUIO.

2. KoHTpoJIb 32 MCHIOJHEHNEM HACTOSIIIEr0 MOCTAHOBIEHUS BO3JIOKUTh Ha KYPUPYIOILETO
3aMeCcTHTeNs akuma AThIpaycKoil 001acTH.

3. Hacrosimmee nocraHOBIEHUE BBOJAUTCS B JEUCTBUE IO UCTEUEHUU JECATH KaJIEHAAPHBIX
JTHEH mocie AHs ero nepBoro o(UIUaIbHOTO Oy OIMKOBAHUS.

AKHM ATHIpaycKoif o01acTa C. lllatikeHOB
"COI'JTACOBAHO"
PI'Y JlenaptaMeHT CaHUTapHO-3MUIAEMHUOJIOTUYECKOTO
KOHTpOJIst AThIpayckoit o0nactu Komurera
CaHUTAPHO-3IUAEMHOJIOTUYECKOIO0 KOHTPOJIA
MuHKCTEPCTBA 31PABOOXPAHEHUS
PecnyOnuku Kazaxcran
"COI'JTACOBAHO"
PI'Y Kaiibik-Kacnuiickoii 6acceiiHOBOM
WHCIIEKIUH 110 PETYIUPOBAHUIO
MCITIOJIb30BAHUS U OXPaHe BOJIHBIX
pecypcoB KoMurera no BoJIHBIM pecypcam
MuHKCcTEpCTBA SKOJIOTUH, T€OJIOTUU U
NpUPOAHBIX pecypcoB PecnyOnuku Kazaxcran
"COI'JTACOBAHO"
PI'Y JlenapraMeHT 3KOJIOrUU
o Ateipayckoit oonactu Komurera
HKOJIOTHYECKOTO PETYJIUPOBAHUS U
KOHTpPOJIs1 MUHUCTEPCTBA 3KOJIOTMH, T€0JIOTHH
U IpUpOJHBIX pecypcoB PecnyOnuku Kazaxcran

HpnnomeHHe K IIOCTaHOBJICHHUIO



Axnmara ATbIpayckoi obmacTi
ot 11 ampens 2023 roga Ne 51

Mecra a1 MaccoBOTO OT/bIXa, TYpHU3Ma M CIIOPTa Ha BOAHBIX 00BEKTaX U BOXOX039HCTBEHHBIX
COOpYXEHHsX ATHIpayCKo# 06macTi

N HaumenoBanue BoaHOro Mecta It MaccoBOro I'opoj/CelbCKuil  OKpYT,
o

o0ObekTa OTIBIXa, TYPU3Ma U CIIOpTa ayll

ropon ATelpay
UK B pailoHe YJIUIIbI

1. peka Ypan K MaMeK}I/)J'ILI 4 ropoll ATeipay
IUISDK B paiioHe mpoesna U.

2. peka Ypan MGQHHKI())Ba P ropoa ATeIpay
VDK Ha TEPPUTOPHH

3. peka Ypan JKUIIOTO MaccuBa " ropoa ATelpay
Bbanpixmsr"
MK BO3je pecTropaHa "

4. peka Ypan AnnanuH" B pailone " ropon ATeipay

Kunropoaok"

nasx B pailoHe
5. peka Ypan (PU3KYIBTYPHO-03JOPOBUAT TOPOI ATHIpay
€JIbHOTO KOMILJIEKCca

Keinslolickuil paiion

TEppUTOpHSA  03epa

6. o3epo Kambickyab
P Y Kambickynb

ropoa Kynbscapsl

Wunepckuii paiion

JETHUN 1K  Ha
nodepexbe peku Ypain,
PacIoIOKEeHHBIN Ha JIeBOH
7. peka Ypan CTOpOHE IIEHTPAJIBHOTO  CeNbCKUi OKpyr Enrait
Mocta mocenka Munepoop,
yuacTok HaGepexHbIH,
CTpakTypa-3.

Kypmanrasunckuit paiion

BIonb Oepera moma N

8. eka [llapon . celbCKHil OKpyT Opiibl
P P lynunsr X.JlocnanoBoi pyrep
" 5
yuactok bonasl "3omotoi .
9. pexka Illapon N cebCKui OKpyT OpItbl
TIECOK
gacTok Nel — momgbpemMa CeENBCKHH OKpPYT
10. peka llapon Y . . Py
HACOCHOH CTaHIHHA Kanaramnamn
[opTranbaiickuii cenbCKuit
11. peka Kurau Capsl TonbIpakK
OKpYT
IUISK B 30HE yiunbl b. cenbckuit OKpYyT
12. peka Illapon Y py
AxMeTkanueBa Kypmanrassl
Makamckuidi  cenbCKui
13. pexa Illapon IUSDK peku TorsIT
OKpYT
OeperoBas mojoca kaHana TEHH3CKHUN  CeIbCKHUI
14. kanan Kacnapkua

Kacnapkun OKpyT



15.

16.

17.

18.
Kb3bI1KOruHCKHi paiton

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

peka Kurau

peka llapon

pexka Illapon

peka lllapon

peka Vil

peka Yiin

peka Yiin

peka Yiin

peka Yiin

peka Yiin

peka Yiin

peka Yiin

peka Yiin

peka Yiin

peka Yiin

peka Yiin

peka Yiin

peka Yiin

peka Yiin

peka XapblnibIkkaH

peka Carus

peka Carus

peka Carus

paiion ydacTKa
Kaiipan-ken"

IUSDKHBIA  Y4acTOK

OcnanTepex

npoxoa Cypxan

yuactok Kocapan

yuactok [Ilapxar

ydactok Kenen

yaactok Kagamramu

yuactok KymoTkens

y4acTok CHBIPOTKENb

y4acTtok TopTkeicTay

Y4acCTOK JKananamkonn

yaactok Kocapain

Y4acCTOK Ke3pnTac

y4acTok Apain

yuacTok baituk

Y4acCcTOK MeKTenKoib

yuacTok Kb13buioit

yuactok Kapa tepen

yuacTtok Kanisl

y4yacTok Myca nryHelT

yudacTok KonsIpcait

y49acToK AkceMeH

yuactok Kemepin

" KonroraliCkui CceabCKUH

OKpYT
EnOekmmHCcKUI CeNbCKUAI
OKpYT
EHOexIMHCKUN cebCKUi
OKpYT
EHOEKIIMHCKUN CelIbCKUI
OKpYT

MUSITMHCKHAN  CEJILCKUH
OKpyT

MUSIMHCKAN CeIIbCKUN
OKpyT
J>kaHTenbAUHCKUK
CEeJbCKUN OKpYT
MUSAIUHCKHNA CEJILCKUHI
OKpYT
J>kaHTenbAUHCKUK
CEIbCKUN OKPYT

OWBIICKHUHA  CEIILCKHUH
OKpYT

OUBUICKMHA  CEILCKUM
OKpYT
KozaeirapuHckuii

CeNbCKUI OKpYT

Ko3npsirapuHCckuit
CEJIbCKUN OKpYT
Tacmarunbckuii cenbLCKHI
OKpYT

TacmarunbCKkuii cenbCKUM
OKpYT

JKaMOBUICKHHA CeJIbCKUM
OKpYT

JKaMOBUICKUHA CeJIbCKUM
OKpYT
Ke13p11KOTHHCKUHT

CEJIbCKUN OKPYT

KeI3p1IKOTHHCKUHT
CEJIbCKUN OKPYT

Takcolranckui ceJbCKHi

OKpYT
Carusckui  CenbCKHit
OKpYT
Carusckuii  celnbCKHUit
OKpYT
MyKypcKHil  CelbCKHil

OKpYT



MaxambeTckuii paiioH

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44,

45.

46.

peka Ypan

peka Ypan

peka Ypan
peka Ypan

peka Ypan

peka Ypan

peka Ypan

peka Ypan

peka Ypan

kaHai ExnOait

ANTUHCKHUN OTMEID

otMelb KbI3bLT Kajmak

0asa oraeixa "AKKaleIH"

Mukpopaiion IllarThik,
otMmenb Tyoek

paiion napka
DecTUBAIBHBIN

ceno Capryraii, ynuua
’Kackenenona

oTMmenb JKeIHTELT TOOE

otMenb bexkann

AXKAUBIKCKAH CENIbCKUN

OKpyYT
AJNTUHCKUH  CeIIbCKUI
OKpYT
AKTOTaliCKUH CEIbCKUH
OKpyT

cenbckuit okpyr beiibapric

MaxaMO€eTCKuil CeNbCKUN
OKpYT

MaxaMOeTCKuil CEeNbCKUHA
OKpYT

MaxaMO€eTCKuil CeNbCKUM
OKpYT

Ec6onbCckuii  cenbCKUi
OKpYT

EcGonbckuil  cenbCKui
OKpYT
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